MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Ibirubá

HOMOLOGAÇÃO

A Direção-Geral do IFRS Campus Ibirubá, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela Portaria nº 138/2024, reconhece, HOMOLOGA E RATIFICA a situação de

DISPENSA DE LICITAÇÃO 271/2024 no presente processo, nos termos do disposto no Art. 75,

inciso II da Lei Federal nº. 14.133/2021, para a “Aquisição de equipamento para o Tambo de

Leite do Campus Ibirubá do IFRS”, as demais justificativas e documentos encontram-se

disponíveis no processo no SIPAC,

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNIDADE
DE

MEDIDA

Valor
Unitário

R$

Valor Total
R$

Nome da Empresa

Vencedora/CNPJ

1 Tanque de expansão: O

tanque de expansão

para refrigeração e

acondicionamento de

leite com acionamento

automático de

resfriamento, agitador

automático do leite.

Material: Aço

Inoxidável. Formato:

Vertical aberto

redondo. Tipo Agitação

Automática

Programável,

Capacidade

aproximada: 350 L,

01 unidade R$
9.400,00

R$
9.400,00

MJ INDÚSTRIAS LTDA
- CNPJ:

50.961.707/000-12

FEVEREIRO/2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Ibirubá

largura máxima do

reservatório: 110 cm.

Duas ordenhas.

Características

Adicionais: Sistema

Refrigeração Por

Expansão. Válvula de

saída acoplada. Fundo

com declive para

facilitar o escoamento

do produto. Régua

graduada presente

também em aço inox.

Com entrega técnica.

Variação de 50 litros

para mais ou para

menos na capacidade

do tanque.

Valor Total R$ 9.400,00

Para informações complementares no Sistema Compras.Gov a Execução da

Contratação é 158141 - 182/2024, no PNCP o Ato que autoriza a Contratação Direta é nº

182/2024, podendo ser acessado através do link

https://pncp.gov.br/app/editais/10637926000146/2024/226 . O processo SIPAC é

23366.000929/2024-71.

Ibirubá, 18 de novembro de 2024.

Atenciosamente,

Sandra Rejane Zorzo Peringer

FEVEREIRO/2023

https://pncp.gov.br/app/editais/10637926000146/2024/226
https://pncp.gov.br/app/editais/10637926000146/2024/226

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Ibirubá

SIAPE 2037434

Diretora Geral e Ordenadora de Despesas

Portaria n° 138/2024

FEVEREIRO/2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 02/12/2024

DECLARAÇÃO Nº 1/2024 - CLC-IBI (11.01.11.02.04)
(Nº do Documento: 91)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 02/12/2024 17:38 )
SANDRA REJANE ZORZO PERINGER

DIRETOR

IFRS / CI-IBI (11.01.11)

Matrícula: ###374#4

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 91 2024 DECLARAÇÃO 02/12/2024 6b43145c09

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf